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dovolte mi, abych Vás ces-
tou této předkládané výroční 
zprávy společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín, a. s., infor-
moval o tom, jak fungovala 
společnost v uplynulém roce 
a  jakých docílila výsledků.

V roce 2016 pracovalo před-
stavenstvo společnosti i do-
zorčí rada podle stanovených 
plánů a personálně ve stej-
ném složení.

V uplynulém roce jsme pokra-
čovali v nastavené komuni-
kační strategii, tedy oslovení 
akcionářů i občanů s informa-
cemi o činnosti společnosti. 
Publikovali  jsme  v Magazínu 
města Zlína, ve Zlínském de-
níku a vydali jsme 7 Infoka-
pek.

V oblasti ekonomiky se nám projevilo pozitivně navýšení nájemného o 20 milionů korun. 

To nám umožnilo  proinvestovat 53 milionů korun. Za poslední 3 roky jsme zvýšili objem investic 
skoro o 100 %. Současně Moravská vodárenská, a. s. zvýšila objem prostředků vložených do oprav 
o 10 milionů korun ročně na 80 milionů v roce 2016.

V závěru roku 2016 Vrchní soud v Olomouci  vydal rozsudek ohledně platnosti VH z roku 2004, který 
byl naší společnosti doručen dne 27. 2. 2017

Do dalšího roku jsme vstoupili s cílem vyhodnocení rozsudku Vrchního soudu v Olomouci. Budeme 
pokračovat v jednání s Moravskou vodárenskou a. s. o možnostech optimalizace  podmínek provozní 
smlouvy a současně rozpracovávat varianty možného budoucího fungování VaKu Zlín, a. s. Máme na-
plánováno proinvestovat 60 milionů korun. 

Samozřejmě zcela prioritní je cíl zajistit dostatek kvalitní pitné vody pro region.

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podíleli na úspěšném fungování společnosti v roce 2016.

Ing. Svatopluk Březík
Předseda představenstva

VÁŽENÍ AKCIONÁŘI, 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 
VODOVODY A KANALIZACE ZLÍN, a. s., 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ZA ROK 2016
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Od 1. 1. 2016 představenstvo společnosti pracovalo 

do konce roku 2016 ve složení:

PŘEDSEDA Ing. Svatopluk Březík

MÍSTOPŘEDSEDA Ing. Oldřich Kozáček

ČLEN Ing. Zbyněk Domanský

ČLEN Ing. Roman Dostálek

ČLEN Ing. Roman Dujíček

ČLEN MVDr. Petr Hrnčiřík

ČLEN Vojtěch Trčka

Od 1. 1. 2016 dozorčí rada společnosti pracovala

do konce roku 2016 ve složení:

PŘEDSEDA Marek Novák

MÍSTOPŘEDSEDA Ing. Jaroslav Burkart

ČLEN Mgr. Oldřich Hlaváček

ČLEN Ing. Jaroslav Kaňa

ČLEN Mgr. Helena Simerská

ČLEN Ing. Oldřich Tihelka
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V roce 2016 se představenstvo sešlo celkem 11krát na svých pravidelných jednáních. V rámci svých 
jednání se zabývalo hospodářským vedením společnosti a kontrolou hospodaření společnosti. 

Představenstvo zajišťovalo zejména činnosti věnující se zajištění správy, údržby, rekonstrukcí a rozší-
ření majetku – vodárenské a kanalizační infrastruktury.

Představenstvo na jednání pravidelně zvalo členy dozorčí rady pro lepší komunikaci těchto statutár-
ních orgánů. Účast členů představenstva při jednáních přesáhla hranici devadesáti sedmi procent.

Představenstvo s využitím Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury ve znění změn 
a doplňků schválilo ceny vodného a stočného v provozovaných oblastech pro rok 2017. Členové před-
stavenstva se rovněž průběžně podíleli na precizaci podkladů k dalšímu možnému dodatku k provo-
zovatelské smlouvě. 

V rámci soudních sporů vedených proti společnosti zabezpečovalo představenstvo právní ochranu 
společnosti.

Po rozhodném dni nenastaly žádné významné skutečnosti. 

Žádný rozvoj dalších aktivit společnosti se nepředpokládá, aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nejsou 
předpokládány. 

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí.

Rozsah investic v roce 2016:

PLÁNOVANÉ INVESTICE 2016 55 456 782,– Kč

PROSTAVĚNO 53 156 875,– Kč

DO ROKU 2017 PŘEVEDENO 2 299 907,– Kč
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Nejvýznamnější akce 2016:

MALENOVICE, TYRŠOVA – vložkování II. etapa 5 306 809,– Kč

BRUMOV-BYLNICE – rekonstrukce technologického potrubí ČOV 3 165 728,– Kč

MLADCOVÁ, STRÁNĚ – výměna potrubí DN 80 za DN 100, 695 m 2 865 721,– Kč

PODHRADÍ – rekonstrukce vodovodního potrubí 2 625 272,– Kč

ZLÍN, MOSTNÍ – rekonstrukce kanalizace

(v roce 2015 proinvestováno 4 324 208 Kč, v roce 2016 
proinvestováno 1 479 739 Kč)

5 803 947,– Kč

ZLÍN, MOSTNÍ – rekonstrukce vodovodu

(v roce 2015 proinvestováno 1 797 943 Kč, v roce 2016 
proinvestováno 1 377 117 Kč)

3 175 060,– Kč

Další podrobnosti o hospodářském stavu společnosti jsou v Příloze k roční účetní závěrce a dalších 
informačních materiálech, které budou k dispozici při jednání valné hromady a budou součástí zápi-
su z VH.

Ve Zlíně, dne 28. 4. 2017

Ing. Svatopluk Březík, 

předseda představenstva
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ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
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Označení AKTIVA Číslo 
řádku Běžné účetní období Minulé úč. období 

a b c Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

 AKTIVA CELKEM                                      (A. + B. + C. + D.) 001     

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002     

B. Dlouhodobý majetek                              (B.I. + B.II. + B.III.) 003     

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (součet B.I. 1. až B.I.5.2.) 004     

   1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005     

   2. Ocenitelná práva 006     

      2.1. Software 007     

      2.2. Ostatní ocenitelná práva 008     

   3. Goodwill 009     

   4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010     

   5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  011     

      5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012     

      5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013     

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek   (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 014     

   1. Pozemky a stavby 015     

      1.1. Pozemky 016     

      1.2. Stavby 017     

    2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018     

    3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  019     

    4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020     

      4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021     

      4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022     

      4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023     

    5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 024     

      5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025     

      5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026     

 

IČO 

 

 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 500/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2016
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Vodovody a kanalizace Zlín a. s. 

Tr. Tomase Bati 383ˇ ´ˇ
Zlín

4 9 4 5 4 5 6 1 76049

3 328 521 1 882 968 1 445 553 1 490 626

0 0 0 0

3 312 723 1 882 966 1 429 757 1 473 325

271 246 25 33

0 0 0 0

271 246 25 33

271 246 25 33

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

3 312 452 1 882 720 1 429 732 1 473 292

2 933 393 1 559 523 1 373 870 1 397 216

24 103 0 24 103 24 224

2 909 290 1 559 523 1 349 767 1 372 992

367 278 323 197 44 081 58 640

0 0 0 0

128 0 128 128

0 0 0 0

0 0 0 0

128 0 128 128

11 653 0 11 653 17 308

0 0 0 0

11 653 0 11 653 17 308

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Označení AKTIVA Číslo 

řádku Běžné účetní období Minulé úč. období 

a b c Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek   (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 027     

   1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028     

   2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 029     

   3. Podíly – podstatný vliv 030     

   4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 031     

   5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032     

   6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033     

   7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034     

      7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035     

      7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036     

C. Oběžná aktiva                                (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 037     

C.I. Zásoby                                               (součet C. I.1. až C.I.5.) 038     

   1. Materiál 039     

   2. Nedokončená výroba a polotovary 040     

   3. Výrobky a zboží 041     

      3.1. Výrobky 042     

      3.2. Zboží 043     

   4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044     

   5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045     

C.II Pohledávky                                                      ( C.II.1 + C.II.2) 046     

   1. Dlouhodobé pohledávky 047     

      1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048     

      1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 049     

      1.3. Pohledávky – podstatný vliv 050     

      1.4. Odložená daňová pohledávka 051     

      1.5. Pohledávky - ostatní 052     

            5.1. Pohledávky za společníky 053     

            5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054     

            5.3. Dohadné účty aktivní 055     

            5.4. Jiné pohledávky 056     
 

IC:ˇ 49454561

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

15 647 2 15 645 17 111

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

11 241 2 11 239 295

4 0 4 4

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4 0 4 4

4 0 4 4

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Označení AKTIVA Číslo 
řádku Běžné účetní období Minulé úč. období 

A b c Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

       2. Krátkodobé pohledávky 057     

      2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058     

      2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 059     

      2.3. Pohledávky – podstatný vliv 060     

      2.4 Pohledávky - ostatní 061     

            4.1. Pohledávky za společníky 062     

            4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063     

            4.3. Stát - daňové pohledávky 064     

            4.4.  Krátkodobé poskytnuté zálohy 065     

            4.5. Dohadné účty aktivní 066     

            4.6. Jiné pohledávky 067     

C.III. Krátkodobý finanční majetek                        (C.III.1. + C.III.2.) 068     

   1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 069     

   2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070     

C.IV. Peněžní prostředky                                     (C.IV.1. + C.IV.2.) 071     

   1. Peněžní prostředky v pokladně 072     

   2. Peněžní prostředky na účtech 073     

D. Časové rozlišení aktiv                                (D.1. + D.2.+ D.3.) 074     

   1. Náklady příštích období 075     

   2. Komplexní náklady příštích období 076     

   3. Příjmy příštích období 077     

IC:ˇ 49454561

11 237 2 11 235 291

11 144 2 11 142 208

0 0 0 0

0 0 0 0

93 0 93 83

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

49 0 49 55

44 0 44 28

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4 406 0 4 406 16 816

41 0 41 16

4 365 0 4 365 16 800

151 0 151 190

151 0 151 190

0 0 0 0

0 0 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Označení 

a 

PASIVA 

b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Stav v běžném účet. období 

5 

Stav v minulém účet. období 

6 

 PASIVA CELKEM                                                            (A. + B. + C. + D.) 078   

A. Vlastní kapitál                        (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.V.I.) 079   

A.I. Základní kapitál                                                    (A.I.1. +A.I.2. +A.I.3.) 080   

  1. Základní kapitál 081   

   2. Vlastní podíly (-) 082   

   3. Změny základního kapitálu 083   

A.II. Ážio a kapitálové fondy                                       (součet A.II.1. + A.II.2.) 084   

   1. Ážio 085   

   2. Kapitálové fondy 086   

      2.1. Ostatní kapitálové fondy  087   

      2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088   

      2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací   
(+/-) 089   

      2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090   

      2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091   

A.III. Fondy ze zisku                                                             (A.III.1. + A.III.2.) 092   

   1. Ostatní rezervní fondy 093   

   2. Statutární a ostatní fondy 094   

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)    (A.IV.1. + A.IV.2.+ A.IV.3.) 095   

    1. Nerozdělený zisk minulých let  096   

   2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097   

   3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098   

A.V.  Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099   

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100   

B. + C.  Cizí zdroje                                                                      (součet B. + C.) 101   

B.  Rezervy                                                                 (součet B.1. až B.4.) 102   

   1. Rezerva na důchody a podobné závazky  103   

   2. Rezerva na daň z příjmů 104   

   3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105   

   4. Ostatní rezervy 106   

IC:ˇ 49454561

1 445 553 1 490 626

1 283 793 1 263 356

1 030 294 1 030 294

1 030 294 1 030 294

0 0

0 0

60 068 60 068

55 060 55 060

5 008 5 008

5 008 5 008

0 0

0 0

0 0

0 0

114 688 114 231

100 692 100 235

13 996 13 996

58 306 49 614

58 306 49 614

0 0

0 0

20 437 9 149

0 0

101 808 147 363

3 084 3 107

0 0

0 0

0 0

3 084 3 107

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Sestaveno dne:                   
Právní forma účetní jednotky: 
Předmět podnikání účetní jednotky: 
Podpisový záznam: 

Označení PASIVA Číslo 
řádku Stav v běžném úč. období Stav v minulém úč. období 

a b c 5 6 

C. Závazky                                                                                 (C.I. + C.II.) 107   

C.I. Dlouhodobé závazky                                       (součet C. I.1. až C.I.9.) 108   

   1. Vydané dluhopisy 109   

      1.1. Vyměnitelné dluhopisy    110   

      1.2. Ostatní dluhopisy   111   

   2. Závazky k úvěrovým institucím   112   

   3. Dlouhodobé přijaté zálohy    113   

   4. Závazky z obchodních vztahů 114   

   5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115   

   6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116   

   7. Závazky - podstatný vliv    117   

   8. Odložený daňový závazek    118   

   9. Závazky - ostatní 119   

      9.1. Závazky ke společníkům 120   

      9.2. Dohadné účty pasivní 121   

      9.3. Jiné závazky 122   

C.II. Krátkodobé závazky                                      (součet C. II.1. až C.II.8.) 123   

   1. Vydané dluhopisy 124   

      1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125   

      1.2. Ostatní dluhopisy 126   

   2. Závazky k úvěrovým institucím 127   

   3. Krátkodobé přijaté zálohy 128   

   4. Závazky z obchodních vztahů 129   

   5. Krátkodobé směnky k úhradě 130   

   6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131   

   7. Závazky - podstatný vliv    132   

   8. Závazky ostatní 133   

      8.1. Závazky ke společníkům 134   

      8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135   

      8.3. Závazky k zaměstnancům 136   

      8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění  137   

      8.5. Stát – daňové závazky a dotace 138   

      8.6 Dohadné účty pasivní 139   

      8.7. Jiné závazky 140   

D. Časové rozlišení pasiv                                                        (D.1. + D.1.) 141   

   1. Výdaje příštích období 142   

   2. Výnosy příštích období 143   

IC:ˇ 49454561

98 724 144 256

92 465 132 465

0 0

0 0

0 0

70 000 110 000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

22 465 22 465

0 0

0 0

0 0

0 0

6 259 11 791

0 0

0 0

0 0

0 0

27 178

2 597 9 334

0 0

0 0

0 0

3 635 2 279

0 0

0 0

296 287

183 182

1 929 1 413

1 227 397

0 0

59 952 79 907

0 0

59 952 79 907

2.5.2017

Akciova spolecnost´ ˇ

Provozovaní vodovodu a kanalizací´ ˚

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Označení TEXT Číslo 
řádku Skutečnost v účetním období 

a b c běžném 
1 

minulém 
2 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01   

II. Tržby za prodej zboží 02   

A. Výkonová spotřeba                                                             (součet A.1. až A.3.) 03   

A. 1.  Náklady vynaložené na prodané zboží 04   

     2. Spotřeba materiálu a energie 05   

     3. Služby 06   

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07   

C. Aktivace (-) 08   

D. Osobní náklady                                                                    (součet D.1. až D.2.) 09   

D. 1. Mzdové náklady 10   

     2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11   

        2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12   

        2.2. Ostatní náklady 13   

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                                  (součet E.1. až E.3.) 14   

E.  1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15   

        1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16   

        1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17   

     2.  Úpravy hodnot zásob 18   

     3. Úpravy hodnot pohledávek 19   

    III. Ostatní provozní výnosy                                                  (součet III.1 až III.3.) 20   

      1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21   

     2. Tržby z prodaného materiálu 22   

     3. Jiné provozní výnosy 23   

F. Ostatní provozní náklady                                                     (součet  F.1. až  F.5.) 24   

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25   

  2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26   

  3. Daně a poplatky 27   

    4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28   

    5. Jiné provozní náklady 29   

       * Provozní výsledek hospodaření (+/-)  30   

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 500/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Vodovody a kanalizace Zlín a. s. 

Tr. Tomase Bati 383ˇ ´ˇ
4 9 4 5 4 5 6 1 Zlín

76049

129 720 109 664

0 0

6 407 15 253

0 0

46 124

6 361 15 129

0 0

0 0

6 596 5 357

4 935 4 004

1 661 1 353

1 651 1 344

10 9

96 533 82 390

96 533 82 390

96 533 82 390

0 0

0 0

0 0

2 374 1 362

2 316 1 304

0 0

58 58

722 -5 740

200 24

0 0

251 251

-24 -6 018

295 3

21 836 13 766

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Označení TEXT Číslo 

řádku Skutečnost v účetním období 

a b c běžném 
1 

minulém 
2 

    IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly (součet IV. 1 + IV.2.) 31   

        1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32   

        2. Ostatní výnosy z podílů 33   

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34   

    V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku  (souč. V. 1 + V.2.) 35   

        1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku -  ovládající nebo 
ovládaná osoba  36   

 2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37   

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38   

    VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                                (součet VI. 1 + VI.2.) 39   

        1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40   

  2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41   

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42   

J. Nákladové úroky a podobné náklady                               (součet J.1 + J..2.) 43   

J.  1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44   

     2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45   

    VII. Ostatní finanční výnosy 46   

K. Ostatní finanční náklady 47   

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)  48   

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49   

L. Daň z příjmů                                                                         (součet L. 1 + L.2.) 50   

L.  1. Daň z příjmů splatná 51   

     2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52   

       ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53   

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54   

      *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55   

 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56   

 
 
Sestaveno dne:                
Právní forma účetní jednotky: 
Předmět podnikání účetní jednotky: 
Podpisový záznam: 

IC:ˇ 49454561

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

1 0

0 0

1 396 3 346

0 0

1 396 3 346

0 60

4 1 331

-1 399 -4 617

20 437 9 149

0 0

0 0

0 0

20 437 9 149

0 0

20 437 9 149

132 095 111 086

2.5.2017

Akciova spolecnost´ ˇ
Provozovaní vodovodu a kanalizací´ ˚

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

  

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 49454561 

  

 Tomáše Bati 383, 760 49  Zlín 

  

 

Základní kapitál v 294  

 962 707 
valné hromady, 

  

  

  

 

  

31. 12. 2016 

  

2. 5. 2017 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

  

 

  169. 

   

 

  

    

 
 

 

 zpracované v  
  

 

  2014 2015 
 

2016 
 

 1 030 018 000 1 030 294 000 1 030 294 000 

 1 030 018 1 030 294 1 030 294 
 962 432 962 708 962 708 

  67 586 67 586 67 586 

 0 0 0 

 12,19 8,88 19,84  

   

 283 924 46,24  

 284 611  
 284 459  

284 301  
 284 165  
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

  

  

 

  
 

   

jméno.  

  
–  tomto 

  

 

. 

V základního  000,- 
276 ks akcií.   

Druh       

 na jméno zaknihované 1 CZ0005123000  

 na jméno zaknihované 267 331 CZ0005123018  
 na jméno zaknihované 695 100 CZ0009048062  

 na 
 zaknihované 67 586 CZ0009047957  

 na jméno  276 zatím  1  
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

  obchodním  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 . 

  

dva  

  

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. nevlastní   
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

  

známy. 
  

  
 

neposkytla v 16  

  2014 2015 2016 

 2 1 2

  293 418 484 
  1 062 1 344 1 651 
  10 9 10 

 
 2 830 3 586 4 451 

 4 195 5 357 6 596 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

  

  

 . 

 . 

  

   

   
a  

   

za  

  

  

   

  pohledávkám po 
splatnosti   , k 1 rok v 

1 601,50 . V  328,- 
 -  

K 4 
 

 
  

 
 k 31. 12. 2014 

 
 k 31. 12. 2015 

 
 k 31. 12. 2016 

 25 000 0 0 

Pohledávkám 0 1 650 1 783 

 25 000 1 650 1 783 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

   roce 1998 vyt
 

  
 K 

6 nevlastní   

 
 

 
a   

za  evidence.  

  

 

 

 

 

 

 

  

1 4 roky 

2 8 let 
3 15 let 
4 30 let 
5 45 let 
6 60 let 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

   

3

3

*dle  

- 022 500  

 000 

  

  

Pro . K 
dni pak   

  

  
z ,  
vyrovnáno s   
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

III .

  

 

 

 

  

 1. 1. 2016 271 

 246 

 31. 12. 2016 25 

  2014    31. 12. 
2014 

        22 415 1 835 18 0 24 232 

 2 759 966 64 192 0 0 2 824 158 
 331 215 358 407 0 331 165 

 37 032 1 003 0 0 38 035 
 32 440 0 0 32 440 0 

 0 0 0 0 0 

Celkem 3 183 068 67 388 425 32 440 3 217 590 
     

 2015    2015 
 24 232 0 8 0  24 224 

 2 824 158 28 310 680 0  2 851 788 
331 165 0 1 826 0  329 339 

 38 035 519 489 0  38 065 
 0 45 618 0 28 310  17 308 

d. 0 0 0  0 0 

Celkem 3 217 590 74 447 3 003 28 310 3 260 724 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

 

 

 

 2016    2016 
 24 224 7 128 0  24 103 

 2 851 788 57 879 377 0  2 909 290 
 329 339 0 616 0  328 723 

 38 065 933 315 0  38 683 
 17 308 52 231 0 57 886  11 653 

 0 0 0  0 0 

Celkem 3 260 724 111 049 1 436 57 886 3 312 452 

     

 1 357 310 57 396  1  414 706 

 236 096        20 166 407 255 855 
 36 594 875  37 469 

Celkem 1 630 000      78 437  1 708 030 

  15   15 

 1 414 706 64 770 680 1 478 796 

 255 855 17 109 1 826 271 138 
 37 469 519 490 37 498 

Celkem 1 708 030 82 398 2 996 1 787 432 

  16   16 

 1 478 796 81 104 377 1 559 523 

 271 138 14 559 616 285 081 
 37 498 933 315 38 116 

Celkem 1 787 432 96 596 1 308 1 882 720 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

:

 

  

 rozvaze.  

 

  

 4 15 16 

 24 232 24 224 24 103 

 1 357 534 1 372 992 1 349 767 
 95 476 58 201 43 642 

 566 567 567 
 31 752 17 308 11 653 

Celkem 1 509 560 1 473 292 1 429 732 

 2014 2015 2016 

 6 8 8 

DHDM 0 0 0 
HDM 77 562 81 863 95 592 

 875 519 933 
 18 24 200 

 78 461 82 414 96 733 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

 roce 2009 v  
298  

 V  128  

 V   

 V  185  

 
 

 
v  000 000,- 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

V roce 2016   

  

  

  

 

  cenn  papír . 

  

  

 
 

v roce 2016 neodepsala nevymahatelné pohledávky.
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

 

  

 2014 2015 2016 

  4 4 4 

- z   0 0 0 
-   4 4 4 

 9 195 293 11 237 

- z  9 140 210 11 144 
-  0 0 0 
-  55 55 49 
- jiné 0 0 0 
-   0 28 44 

  0 2 2 

  v  2014 2015 2016 

 0 0 0 
 0 2 2 

Celkem 0 2 2 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

  

 

  konkurzu 

   

 S   
 

 

 

 

 

 2014 2015 2016 
 

2014 2015 2016 

z – 
 

9 140 210 11 144 0 2 2 

 9 087 108 11 067 0 0 0 

 53 102 77 0 2 2 

   -  10 100 75 0  0  0 

   -  0 0 0 0  0  0 
   -  29 0 0 0  0  0 

   -  1 0 0 0  0  0 
   -  13 2 2 0  2  2 

 

2014 2015 2016 

pohledávek  pohledávek  pohledávek  

konkurzu 0 0 0 0 0 0 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

 

 

   

vlastní e   

 2014 2015 2016 

Peníze 13 16 41 
  25 027 16 800 4 365 

 25 040 16 816 4 406 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

   

 

stanovami 

100 692   

 
 

ks    
 

14 1 030 018 1 030 294 55 060 5 008 
5 276  276    
5         

5 1 030 294 1 030 294 55 060 5 008 
6     
6         

6 1 030 294 1 030 294 55 060 5 008 

 2014 2015 2016 

Rezervní fond k 1. 1.  99 311 395,05 99 676 610,50 100 234 955,50 
 365 215,45 558 345,00 457 439,00 

 0 0 0 
 0 0 0 

Rezervní fond k 31. 12.  99 676 610,50 100 234 955,50 100 692 394,50 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 13 99  

 2015 

Valná hromada konaná dne 6. 5. 2016 2015  

 

 

  

 31. 12. 2014 13 996 469,60 
 0 

 0 
5 13 996 469,60 

 0 
 0 

6 13 996 469,60 

   

 9 148 779,77 
 457 439,00 

 8 691 340,77 

 2014 2015 2016 

 9 550 11 791 6 259 
    

- z  3 609 9 334 2 597 
- k  207 287 296 
-  133 182 183 
-  1 294 1 413 1 929 
-  31 178 27 
-  4 276 397 1 227 
-  0  0 0 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 z  

 2014 2015 2016 

z o – 
129 3 609 9 334 2 597 

  3 609 9 139 2597 

  0 195 0 

   -  0 195 0 

   -  0 0 0 
   -  0 0 0 

   -  0 0 0 
   -  0 0 0 

 rozvaze a není v  

 

rozhodla v ši 9 127 002 
 

V roce 2016 24 000,- 
v  083 596,-  

  

  

  

 2014 2015 2016 

-  0  0  0  

-  0 0 0 

-  107 639 107 960 128 320 

- -  1 328 1 699 1 400 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

Mezi 

 

 

 

2016.  

  

2016  
z do 1. 7. 2017. 

 

 
 

 

  2014 2015 6 

  0 0 0 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

   2014 2015 2016 

 1 400 0 0 

  o 
v 

 Za rok 2016  

 

  investicím do rozvoje a modernizace 
  

 

 roc
 

 toho 140  . 

 

Ú 16  k 
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Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.  v   6 

 

 

 2. 5. 2017 
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Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou za rok 2016

1. Ovládaná osoba: Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 

Sídlo:  Zlín, tř. T. Bati 383, PSČ 760 49

Identifi kační číslo:  49 45 45 61

Obchodní rejstřík:   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1169

Složení představenstva k 31. 12. 2016:

Předseda:  Ing. Svatopluk Březík

Místopředseda:  Ing. Oldřich Kozáček

Člen:  Ing. Zbyněk Domanský

Člen:  Ing. Roman Dostálek

Člen: Ing. Roman Dujíček

Člen:  MVDr. Petr Hrnčiřík

Člen: Vojtěch Trčka 

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2016:

Předseda:  Marek Novák 

Místopředseda:  Ing. Jaroslav Burkart 

Člen: Mgr. Oldřich Hlaváček

Člen: Ing. Jaroslav Kaňa

Člen: Mgr. Helena Simerská

Člen: Ing. Oldřich Tihelka
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2. Ovládající osoba: Statutární město Zlín

Adresa:  Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 761 40

Identifi kační číslo:  00 28 39 24

Způsob a prostředky ovládání: nakládání s hlasovacími právy na valné hromadě společnosti 

3. Propojené osoby mající vztah k osobě ovládané

3a.  Přehled obchodních společností a družstva s majetkovou účastí statutárního města Zlína 
k datu 31. 12. 2016

Společnosti s rozhodujícím vlivem 

Název společnosti majetkový podíl v %

Teplo Zlín, a. s. 100,00%

Technické služby Zlín, s. r. o. 100,00%

Technické služby Zlínsko, s. r. o. 100,00%

STEZA Zlín, spol. s r. o. 100,00%

Správa domů Zlín, spol. s r. o. 100,00%

Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o. 100,00%

Lesy města Zlína, spol. s r. o. 100,00%

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o.* 87,00%

Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o. 75,41%

* Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o. – společný obchodní podíl statutárního města Zlína a obce Želechovice 

nad Dřevnicí ve výši 87 % vyplývající z Dohody o majetkovém vypořádání uzavřené dne 8. 10. 2010 mezi statutárním 

městem Zlínem a obcí Želechovice nad Dřevnicí, přičemž statutární město Zlín má ideální spoluvlastnický podíl ve výši 

97,535609 % a obec Želechovice ve výši 2,464391 %.

Společnosti s podstatným vlivem

Název společnosti majetkový podíl v %

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 46,24% 

PSG Zlín, s. r. o. 49,00%
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Společnosti s menšinovým vlivem 

Název společnosti majetkový podíl v %

Bytové družstvo Podlesí 0,03% 

3b.  Složení portfolia akcií a majetkových účastí statutárního města Zlína v akciových společ-
nostech k datu 31. 12. 2016

Akciové společnosti

Název společnosti Počet akcií  majetkový podíl v %

Česká spořitelna, a. s. 1 0,00%

3c.  Obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního města Zlína k datu 
31. 12. 2016

Název společnosti majetkový podíl v %

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 50,00% 

3d. Přehled příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Zlín k datu 31. 12. 2016

Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 
se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín

ZOO a zámek Zlín-Lešná, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12

Plavecká škola Zlín, příspěvková organizace
se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, 
příspěvková organizace,
se sídlem Budovatelská 4819, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, 
příspěvková organizace,
se sídlem Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Santražiny 4224, 
příspěvková organizace,
se sídlem Santražiny 4224, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 3660, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 1808, 
760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, 
příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2222, 
760 01 Zlín
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Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, 
příspěvková organizace,
se sídlem tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, 
příspěvková organizace,
se sídlem Sokolská 3961, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056, 
příspěvková organizace,
se sídlem M. Knesla 4056, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slínová 4225, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slínová 4225, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Česká 4790, 
příspěvková organizace,
se sídlem Česká 4790, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, 
příspěvková organizace,
se sídlem Družstevní 4514, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Luční 4588, 
příspěvková organizace,
se sídlem Luční 4588, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, 
příspěvková organizace,
se sídlem Dětská 4698, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, 
příspěvková organizace,
se sídlem Milíčova 867,
763 02 Zlín-Malenovice

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, 
příspěvková organizace,
se sídlem tř. Svobody 835, 
763 02 Zlín–Malenovice

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, 
příspěvková organizace,
se sídlem U Dřevnice 206,
763 02 Zlín–Louky

Mateřská škola Zlín, Na Vrchovici 21, 
příspěvková organizace,
se sídlem Na Vrchovici 21, 
760 01 Zlín–Kudlov

Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412, 
příspěvková organizace,
se sídlem Lázeňská 412, 763 14 Zlín–Kostelec

Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141, 
příspěvková organizace,
se sídlem Mariánské nám. 141, 
763 14 Zlín-Štípa

Mateřská škola Zlín, Kúty 1963, 
příspěvková organizace, se sídlem Kúty 1963,
760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Návesní 64, 
příspěvková organizace,
se sídlem Návesní 64, 760 01 Zlín 

Základní škola Emila Zátopka Zlín, 
Štefánikova 2701, příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2701, 
761 25 Zlín (1. ZŠ)

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, 
příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2514, 
761 15 Zlín (9. ZŠ)

Základní škola Zlín, Slovenská 3076, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 3076, 
760 01 Zlín (3. ZŠ)

Základní škola Komenského I, Zlín, 
Havlíčkovo nábř. 3114, příspěvková organizace,
se sídlem Havlíčkovo nábř. 3114, 
761 75 Zlín (4. ZŠ)

Základní škola Zlín, Komenského 78, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Komenského 78, 
763 02 Zlín-Malenovice (8. ZŠ)

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790,
příspěvková organizace,
se sídlem Dřevnická 1790, 
760 01 Zlín (10. ZŠ)

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, 
příspěvková organizace,
se sídlem tř. Svobody 868, 
763 02 Zlín-Malenovice (11. ZŠ)
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Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, 
příspěvková organizace,
se sídlem Mikoláše Alše 558, 761 73 Zlín (12. ZŠ)

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, 
příspěvková organizace
se sídlem Nová cesta 268, 
763 14 Zlín-Štípa (14. ZŠ)

Základní škola Zlín, Křiby 4788, 
příspěvková organizace,
se sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín (17. ZŠ)

Základní škola Komenského II, Zlín, 
Havlíčkovo nábř. 2567,
příspěvková organizace,
se sídlem Havlíčkovo nábř. 2567, 

761 63 Zlín (5. ZŠ)
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, 
příspěvková organizace,
se sídlem Kvítková 4338, 
760 01 Zlín (7. ZŠ)

Základní škola Zlín, Okružní 4685, 
příspěvková organizace,
se sídlem Okružní 4685, 
760 05 Zlín (16. ZŠ)

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, 
příspěvková organizace,
se sídlem Tyršovo nábřeží 801, 
760 01 Zlín

3e. Přehled organizačních složek statutárního města Zlína k datu 31. 12. 2016

Jídelna pro důchodce, Sv. Čecha 516, Zlín-Podhoří

Jesle:

Tyršovo nábřeží 747, Zlín

M. Knesla 4056, Zlín

Budovatelská 4820, Zlín

Středisko volného času – Ostrov radosti, Kotěrova 4395, Zlín

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín

Linka SOS, Zlín, Česká 4789, Zlín

Jednotka sboru dobrovolných hasičů SMZ JPO II / 1

se sídlem Hasičská zbrojnice Zlín-Prštné, Náves 636, 760 01 Zlín

ALTERNATIVA – kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, Zlín
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3f. Úloha ovládané osobě ve struktuře propojených osob

Ovládaná osoba neplní v rámci struktury propojených osob specifi ckou úlohu ve vztahu k ostat-
ním propojeným osobám.

4. Vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou

4a. Smluvní vztahy

V uplynulém účetním období nebyly uzavřeny mezi ovládanou (Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.) 
a ovládající osobou (Statutární město Zlín) žádné smlouvy.

4b. Jiné právní úkony

V uplynulém účetním období nebyly ve prospěch a v zájmu ovládající osoby učiněny žádné jiné 
právní úkony nad rámec běžných právních úkonů, uskutečňovaných ovládající osobou v rámci vý-
konu jejího práva většinového společníka ovládané osoby.

4c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody

V uplynulém účetním období nebyla přijata žádná jiná opatření mezi ovládanou a ovládající oso-
bou, která by byla učiněna v zájmu či na popud ovládající osoby nad rámec běžných opatření, 
uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající.

4d. Poskytnutá plnění a protiplnění

V uplynulém účetním období nebyla v zájmu či na popud ovládající osoby ovládanou osobou přija-
ta či uskutečněna žádná jiná plnění a protiplnění mimo rámec běžných plnění a protiplnění usku-
tečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající jako většinovému společníku ovláda-
né osoby.

4e. Újma

V uplynulém účetním období nevznikla ovládané osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření a tudíž ani nebyla uzavřena žádná dohoda o její náhradě.
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5. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami (propojené osoby)

5a. Smluvní vztahy

Společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., neuzavřela v roce 2016 žádné smlouvy se společ-
nostmi:

Teplo Zlín, a. s.

Technické služby Zlín, s. r. o.

STEZA Zlín, spol s r. o.

Správa domů Zlín, spol. s r. o. 

Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o.

Lesy města Zlína, spol. s r. o.

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o.

Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o.

PSG Zlín, s. r. o.

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.

5b. Jiné právní úkony

V posledním účetním období nebyly učiněny mezi propojenými osobami ve prospěch a v zájmu či 
na popud ostatních ovládaných osob žádné jiné právní úkony mimo rámec běžných právních úko-
nů uskutečňovaných propojenými osobami v rámci výkonu jejich práva. 

5c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody

V posledním účetním období nebyla učiněna jiná opatření mezi propojenými osobami, která by 
byla učiněna v zájmu či na popud ostatních ovládaných osob nebo uskutečněna na popud ovlá-
danou osobou. 

5d. Poskytnutá plnění a protiplnění

V posledním účetním období nebyla v zájmu či na popud propojených osob ze strany ovládané 
osoby přijata či uskutečněna žádná plnění a protiplnění. 

5e. Újma

V posledním účetním období nevznikla ovládané osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření s ostatními ovládanými osobami a tudíž ani nebyla uzavřena 
žádná dohoda o její náhradě.
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6. Závěr

Dle § 74 odst. 1 ZOK se za ovládající osobu považuje osoba, která může v obchodní korporaci přímo 
či nepřímo uplatňovat rozhodující vliv. Dle § 74 odst. 3 ZOK je vždy ovládající osobou většinový spo-
lečník. Ve smyslu § 75 odst. 2 ZOK je konstruována vyvratitelná domněnka, která stanoví, že není-li 
prokázáno, že jiná osoba disponuje stejným nebo vyšším množstvím hlasovacích práv, má se za to, 
že osoba disponující alespoň 40% hlasovacích práv na určité osobě je ovládající osobou.

V průběhu roku 2016 vystupovalo v pozici ovládající osoby společnosti Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s., statutární město Zlín, se sídlem Zlín, Náměstí Míru 12, PSČ: 761 40, IČO: 00 28 39 24, 
které na všech valných hromadách disponovalo a hlasovalo více než 40 % hlasovacích práv. 

Ovládané osobě ze vztahu ovládání neplynou specifi cké výhody nebo nevýhody ani rizika.

Ing. Svatopluk Březík, v. r.

předseda představenstva 

Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2016 vypraco-
vanou představenstvem a konstatuje, že nemá k této zprávě žádné výhrady. Dozorčí rada společnosti 
souhlasí se závěrem představenstva společnosti, že v rozhodném období nevznikla společnosti v dů-
sledku uzavření smluv, ani plnění, či protiplnění ze strany společnosti, uvedených ve zprávě předsta-
venstva společnosti o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období 2016, žádná újma. 

Marek Novák, v. r.

předseda dozorčí rady

Ing. SSSSvatopluk Březík, v. r.

ř d d ř d t t


